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Technická 2 
616 69 Brno 

 
 

Zápis 
            ze 13. �ádného zasedání Akademického senátu FSI VUT v Brn� dne  

7. 2. 2013 
 
 
 
Místo konání:  zasedací místnost ÚK FSI VUT v Brn� 
�as konání:   14:00 – 16:00 
P�ítomni:   dle prezen�ní listiny 
Omluveni:   dle prezen�ní listiny 
Mandátová komise: Bc. Paschkeová, V. H�ibová 
Návrhová komise:    prof. K�upka, Ing. Ramík  
Zasedání �ídil:  doc. Pacal 
 
 
 
 
Program: 
  
1.  Volba mandátové a s�ítací komise a návrhové komise 
2.  Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z p�edchozího zasedání a stavu pln�ní usnesení 
3.  Informace vedení fakulty 
4.  Informace z grémií  
5.  Aktualizace Dlouhodobého zám�ru FSI na rok 2013 – schválení  
6.  Pravidla pro rozd�lení finan�ních prost�edk� na FSI VUT v Brn� v r. 2013 – p�edložení                          
7.  Stanovení termínu a p�edb�žného programu dalšího zasedání AS FSI 
8.  R�zné 
 
Jednání zahájil a �ídil p�edseda AS FSI doc. Pacal.  
Zasedání se zú�astnili prod�kan FSI doc. B�ezina a tajemník FSI Ing. Dumek. 
   
 
ad 1) Volba mandátové a s�ítací komise a návrhové komise  
 
Návrh mandátové a s�ítací komise: Bc. Paschkeová, V. H�ibová    
Hlasování:  pro: 18  proti: 0  zdržel se: 3 
Mandátová komise konstatovala, že na zasedání je v dané chvíli p�ítomno 21 �len� AS FSI a 
zasedání je usnášeníschopné. 
 
Návrh návrhové komise: prof. K�upka, Ing. Ramík    
Hlasování:  pro: 22  proti: 0  zdržel se: 2 
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ad 2) Schválení programu zasedání, kontrola zápisu z p�edchozího zasedání a stavu 
pln�ní usnesení 
 
Program zasedání beze zm�n. 
Hlasování:  pro: 24  proti: 0  zdržel se: 1 
 
Zápis z 12. �ádného zasedání bez p�ipomínek. 
Hlasování:  pro: 20  proti: 0  zdržel se: 5 
 
Pln�ní usnesení: Na minulém zasedání p�ijal AS FSI usnesení, kterým pov��il zástupce AO 
FSI v AS VUT, aby se zasadili o zm�nu v pravidlech jednání náhradové komise tak, aby 
k jejímu jednání byli p�izváni zástupci vedení p�íslušné fakulty a dot�ení pracovníci. Doc. 
Pacal informoval, že podle sd�lení JUDr. �urdiakové bude vedení VUT akceptovat 
požadavek p�izvání dot�ených pracovník�. Požadavek p�izvání zástupc� fakulty nebyl zatím 
pro problémy legislativního charakteru vy�ešen. Ing. Roupec sd�lil senátor�m, že se problému 
bude nadále v�novat. 
 
 
ad 3) Informace vedení fakulty 
 
Prod�kan B�ezina informoval senátory o následujících událostech: 

- Do konce b�ezna má být vyst�hována budova A1. P�edpokládá se návrat do 
rekonstruovaných prostor v zá�í 2014. FSI má k dispozici prostory na Kolejní 4, 
Údolní a v budov� A3. Dislokace ústav� v náhradních prostorách je v kompetenci 
d�kana, vedení FSI však nebude bránit tomu, aby si �editelé ústav� dohodli do�asné 
umíst�ní na jiných ústavech FSI. V dohledné dob� prob�hne jednání �editel� 
dot�ených ústav� s tajemníkem fakulty. 

- Projekt Národní program udržitelnosti byl odevzdán v �ádném termínu, vedoucím 
projektu bude prof. Hartl. Pan d�kan d�kuje všem, kte�í se na p�íprav� projektu 
podíleli. 

- Bylo zjišt�no, že na FSI je zneužíváno �asté opakování písemných test�. Vedení VUT 
vyzvalo �editele ústav� k �asté a pravidelné inovaci test�. 

- Formule Student: Protože do projektu jsou zapojeni krom� student� ÚADI i studenti 
jiných ústav�, byli �editelé ústav� vyzváni k podpo�e tohoto projektu. 

- Fakulta obdržela certifikát QUESTE SI. 
- Aktualizace Dlouhodobého zám�ru byla projednána s vedením VUT. Na základ� 

tohoto jednání byla provedena zm�na - v posledním bod� �ásti financování je p�idáno: 
- podporovat zavedení metodiky full cost na VUT. 

 
Pan tajemník doplnil podrobn�jší informace o probíhající rekonstrukci a vyst�hování A1. P�ed 
vlastními pracemi prob�hne proces sanace, oproti p�vodnímu rozsahu prací bude nutno 
rekonstruovat podlahy a veškerou elektroinstalaci.    
 

 
ad 4) Informace z grémií  
 
Ing Roupec informoval, že Rozpo�et VUT na zasedání AS VUT p�íští týden nebude ješt� 
p�edložen, jeho p�edložení se uskute�ní pravd�podobn� na zasedání za další 2 týdny, 
schválení je pak o�ekáváno za 4 - 6 týdn�. 
Další informace rozeslal RNDr. Popela mailem, týkaly se p�edevším reformy VŠ. 
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ad 5) Aktualizace Dlouhodobého zám�ru FSI na rok 2013 – schválení 
 
O zm�n�, která byla v Aktualizaci provedena, informoval doc. B�ezina v bodu 3. 
 
Usnesení: AS FSI VUT v Brn� schvaluje návrh Dlouhodobého zám�ru FSI VUT v Brn� ve 
zn�ní ze 7.2.2013. 
Hlasování:  pro: 25  proti: 0  zdržel se: 0 
 
 
ad 6) Pravidla pro rozd�lení finan�ních prost�edk� na FSI VUT v Brn� v r. 2013 – 
p�edložení                          
 
První verzi Pravidel obdrželi senáto�i mailem. Podrobn�jší výklad p�ednesl na zasedání 
tajemník FSI. Poté odpovídal na dotazy senátor�. 
 
 
ad 7) Stanovení termínu a p�edb�žného programu dalšího zasedání AS FSI 
   
Termín dalšího zasedání byl stanoven na �tvrtek 7.3.2013 ve 14.00 hod v zasedací místnosti 
ÚK. 
Do programu p�íštího zasedání budou za�azeny následující body: 
- Pravidla pro rozd�lení dotace finan�ních prost�edk� – schválení     
- Zpráva o hospoda�ení za rok 2012  
- Op�tné p�edložení Sm�rnice 9/2011   
 
Hlasování:  pro: 26  proti: 0  zdržel se: 0  
 
 
ad 8) R�zné 
 
Ing. Návrat upozornil na problém, který nastává za�átkem každého semestru, kdy jsou ústavy 
enormn� p�etíženy žádostmi student� o za�azení do výuky �i její zm�nu, a který v posledních 
dvou letech ješt� vzrostl kv�li nár�stu student�, využívajících možnost p�estupu z obecného 
na profesní obor. Prod�kan B�ezina p�islíbil, že vedení FSI se tímto problémem bude zabývat. 
 
Doc. Pacal seznámil senátory s otev�eným dopisem prof. Kolíbala (viz. p�íloha). 
 
Usnesení: AS FSI VUT v Brn� bere na v�domí otev�ený dopis prof. Kolíbala „Požární 
(ne)bezpe�nost výškové budovy A1 – návrh budoucího �ešení“ a postupuje ho vedení VUT. 
 
Hlasování:  pro: 21  proti: 0  zdržel se: 4  
 
Poté bylo zasedání ukon�eno. 
 
 
 
Verifikoval: doc. Ing. Bohumil Pacal, CSc.             Veronika H�ibová  
          p�edseda AS FSI                          p�edsedkyn� SK AS FSI                                   
 
 
zapsal: Brigita Rohovská 
 
P�íloha: Otev�ený dopis Akademickému senátu FSI VUT v Brn� 
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Prof.Ing.Zden�k Kolíbal, CSc. 
Ústav výrobních stroj�, systém� a robotiky 
FSI VUT v Brn� 
616 16  BRNO________________________________           
___________http://www.kolibal.cz     
 
                                                                                                    Vážený pan 

                                                                                                 Doc.Ing.Bohumil Pacal, CSc., 
p�edseda Akademického senátu  

                                                                             FSI VUT v Brn� 
                                                              v míst� 

V�c:  Otev�ený dopis Akademickému senátu FSI VUT v Brn�: 
         Požární (ne)bezpe�nost výškové budovy A1 – návrh budoucího �ešení 
 
Vážený pane p�edsedo a vážení �lenové AS FSI VUT v Brn�, 
dovoluji si Vám poslat tento otev�ený dopis nejen jako �len akademické obce naší fakulty, ale 
i jako b�žný pracovník, který má zájem o bezpe�nost na svém pracovišti. 
 
   Již jako �editel Ústavu výrobních stroj�, systém� a robotiky v letech 1990 – 2003 jsem na 
poradách �editel� upozor�oval na nevhodný stav požární (ne)bezpe�nosti výškové budovy 
FSI VUT v Brn� a požadoval jsem její dopln�né vn�jším požárním schodišt�m. Byl jsem si 
ovšem v�dom tehdejší nereálnosti mého návrhu už s ohledem na to, že protipožárními 
odborníky jsem byl ujiš�ován, že vzhledem k tehdejší kolaudaci budovy je tato z hlediska 
evakuace pracovník� vyhovující. O tom jsem však nikdy nebyl p�esv�d�en, nebo� jednak 
v budov� m�ly být tehdy jenom kancelá�e a ne davy student� a p�edstava evakuace po 
schodištích, zapln�ných kou�em a s vícemén� nefungujícími uzáv�ry dve�í a nouzovým 
osv�tlením, byla pro mne iluzorní. V té dob� i vyskytující se  argument, že takové opat�ení je 
technicky nerealizovatelné, anuloval �editel Brn�nských veletrh� pan Ing.Surka, který nechal 
k administrativní budov� BVV p�istav�t externí požární schodišt� (viz p�íloha). 
 
   V sou�asné dob� generální opravy výškové budovy A1 se jako inženýr, soudní znalec a 
pracovník ústavu, na kterém je panem �editelem Doc.Blechou rozvíjen v�decký p�ístup 
k analýze rizik a bezpe�nosti práce, právem domnívám, že v severozápadním rohu budovy by 
nem�lo být problémem vybudování venkovního požárního schodišt� tak, jako nap�íklad na 
Seaside Residenz Hotelu v n�meckém Chemnitz (viz p�íloha). Rovn�ž na nouzové osv�tlení 
se nelze spoléhat a je nutno nad dve�mi kancelá�í zasadit sklen�né cihly, aby prostor chodeb 
mohl být osvícen z vn�jšku. Do jist� enormních náklad� na tuto generální opravu, by bylo 
navýšení pro toto schodišt�, zanedbatelnou položkou, vyváženou ochranou pracovník�. 
Domnívám se rovn�ž, že po generální oprav� bude nutná nová kolaudace budovy A1, která 
sou�asný evakua�ní systém nedovolí. 
 
   Žádám zdvo�ile Akademický senát FSI VUT v Brn�, aby tento m�j návrh projednal a 
výsledek jednání p�edal odpov�dným funkcioná��m VUT v Brn�. Tomu, kdo na takový návrh 
nechce slyšet, p�istoupit na n�j a bagatelizuje ho, doporu�uji zhlédnout n�který americký 
thriller, nap�íklad „Sklen�né peklo“ s Paulem Newmannem a Steve McQueenem v hlavních 
rolích. 
 
   D�kuji všem �len�m AS FSI VUT v Brn�, že mému návrhu v�nují pat�i�nou pozornost. 
 
   V Brn�, dne 6.2.2013                                                                Prof.Ing.Zden�k Kolíbal, CSc. 
 
P�íloha: Fotografie administrativní budovy BVV v Brn� a hotelu v Chemnitz   
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P�íloha k otev�enému dopisu  
Akademickému senátu FSI VUT v Brn� ze dne 6.2.2013 

 
1. Požární schodišt� na administrativní budov� BVV v Brn�: 

 

   
 

       Foto 5.2.2013 
 
 
 
2. Požární schodišt� na Seaside Residenz Hotel v Chemnitz  (N�mecko): 
 

   
 
        Foto 15.12.2009 
 
        Prof.Ing.Zden�k Kolíbal, CSc. 
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